
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIV – Nº 102/2020 – 17 de Junho de 2020 
 

1/1 

Ocorrência: ASSISTÊNCIA À SAÚDE SUPLEMENTAR 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

JACSON MACHADO NUNES 1742427 CETENS 09/6/2020 23007.00009318/2020-03 DEFERIDO 

RODRIGO SILVA DOS SANTOS 2129406 CETENS 10/6/2020 23007.00009322/2020-89 DEFERIDO 

 

Ocorrência: SUBSTITUIÇÃO DE FUNÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Cargo substituído Processo Decisão 

RENE MEDEIROS DE SOUZA 1614852 CETEC 
15 a 19/6/2020; 

22/6 a 04/7/2020. 
Diretor do CETEC, CD-0003 23007.00009295/2020-42 DEFERIDO 

 
PORTARIAS DO GABINETE DO REITOR 

 
PORTARIA Nº 584, DE 10 DE JUNHO DE 2020 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias, RESOLVE: 
 
Designar o professor Alexandre Américo Almassy Junior, SIAPE nº 1475511, como relator do 
processo nº 23007.00004584/2020-72, que trata da proposta de criação do Mestrado Profis-
sional em Educação e Formação Docente, para análise e emissão de parecer até o dia 26 de 
junho de 2020. 

 
Fábio Josué Souza dos Santos 

 
PORTARIA Nº 586, DE 16 DE JUNHO DE 2020 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias, de acordo com as disposições contidas nas Leis Nº 10.520/02 e Nº 
8.666/93 e Art. 8º, inciso III do Decreto 3.555/2000, tendo em vista o que consta no Processo 
nº 23007.00008391/2020-06, RESOLVE: 

 

Designar o servidor Jorge Conceição de Almeida (SIAPE nº 1858570), para atuar como pregoei-
ro, e os servidores Acma Cunha Lima (SIAPE nº 1610709, Fabio Jesus dos Santos (SIAPE nº 
1980914) e Jessica Alves Suzart (SIAPE nº 1054722), para compor a equipe de apoio responsá-
vel pelo Pregão Eletrônico nº 19/2020, cujo objeto é a aquisição de livros para atender ao curso 
de Engenharia de Energias do CETENS/UFRB. 

 
Fábio Josué Souza dos Santos 

 


